SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 35/CONSC-RE/UFFS/2018

Institui  os  Grupos  de  Trabalho  (GTs)  responsáveis
pela elaboração dos Projetos Pedagógicos dos Cursos
(PPCs)  de  Administração  Pública  e  Pedagogia  do
Campus Realeza.

O Conselho do Campus Realeza, da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, no
uso de suas atribuições legais, considerando o Plano de Expansão do Campus e as deliberações
da 10ª Sessão Ordinária, realizada no dia 05 de novembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir os Grupos de Trabalho (GTs) responsáveis pela elaboração dos Projetos
Pedagógicos dos Cursos (PPCs) de Administração Pública e Pedagogia do Campus Realeza:

I - Administração Pública:

a) Docente
Marcelo Zanetti

Marcos Antônio Beal

b) TAE
Jonicleber Ricardo Mendonça

Maikel Douglas Florintino

c) Discente Emeline Gubert Teo

d) Comunidade Regional
Elemar Linke

Fernanda Trindade

e) Profissional da área Celio Wessler Boneti

f) Representante de outra IES Jaci Poli

II - Pedagogia:

a) Docente

Carmen Elisabete de Oliveira

Gilson Luís Voloski

Jackson Luis Martins Cacciamani

Mariane Inês Ohlweiler

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

b) TAE Andréia Florêncio Eduardo de Deus

c) Discente Gessica Taffarelli Gaggiola

d) Comunidade Regional Franciele Lorenzi

e) Representante de outra IES Lucília Gouveia

Art. 2º Os GTs deverão apresentar os PPCs na 1ª Sessão Ordinária de 2019 do Conselho
do Campus, prevista para o dia 25 de fevereiro.

Art. 3º Fica revogada a Resolução nº 02/CONSC-RE/UFFS/2016.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala  de  Sessões  do  Conselho  do  Campus,  11ª  Sessão  Ordinária,  Realeza-PR,  17  de
dezembro de 2018.

ANTONIO MARCOS MYSKIW

Presidente do Conselho do Campus